Código Verificador:
Código de Autenticação:

Ministério da EducaçãoMinistério da Educação

Instituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do NorteInstituto Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Rio Grande do Norte

REITORIAREITORIA

COMUNICADOCOMUNICADO

Assunto: Adiamento da fase adicional e Retificação do Cronograma do Edital 01/2024-PROEX-IFRN

Prezadas pessoas candidatas,

Informamos que o envio de vídeo para pessoas candidatas Pretas ou Pardas para a heteroiden4ficação e entrega de
materiais comprobatórios para Indígenas, Quilombolas e Pessoas com Deficiência para fase adicional de verificação da
pontuação extra será adiada até dia 20/09/2024.20/09/2024.

O cronograma do Edital 01/2024-PROEX-IFRN será re4ficado nos próximos dias. Até a publicação oficial do documento
revisado, as datas das próximas fases previstas na Retificação 4 do Edital 01/2024-PROEX-IFRN ficam sem efeito.

Reforçamos que é obrigação dos candidatos acompanhar o processo sele4vo por meio da página de acompanhamento
disponível no link a seguir: h=ps://portal.ifrn.edu.br/processos-sele4vos/bolsas-para-estudantes/projetos-
deextensao/reitoria/2024/agentes-territoriais-de-cultura/

Qualquer dúvida, estamos à disposição para esclarecimentos nos meios previstos no Edital.

 Atenciosamente,

Documento assinado eletronicamente por:

Samira Fernandes DelgadoSamira Fernandes Delgado, PRO-REITOR(A) - CD0002 - PROEXPRO-REITOR(A) - CD0002 - PROEX, em 13/09/2024 15:25:56.

Este documento foi emi4do pelo SUAP em 13/09/2024. Para comprovar sua auten4cidade, faça a leitura do QRCode ao lado ou acesse
https://suap.ifrn.edu.br/autenticar-documento/ e forneça os dados abaixo:

766958
7770a80574

	Documento assinado eletronicamente por: